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Mutta muutaman ajan perästä kuuli Kässy myllhssä ollessaan 

juuri lähellä taloa, että kasakat jälleen oliwat talossa. Kalunsa käy: 

tettyään hän kyllä ensimältä pelkäsi kotio mennä, arwotellen josko ne 

olisiwat entistä kasakoita ja hänen siis tuntisimat; waan rohkeella luan: 

nollaant päätti mennä ja teeskennellä ei olemansakaan sama niies kuin 

nykyään oli kasakoita pahasti piessyt, Heittäen pannin säkin wilja- 

jauhoja ruislaihon sisälle, lähti wetäen käsirattaita homppu-säkkineen 

taloa kohden" Tnltnansa ynnä weljensä kanssa maantielle lähellä taloa, 

oli jo 2 kasakkaa wastassa; toiset talon portilla, heti hänen tuntein, 

huutelemat: "niet”, ettei weljeensä kajottaisi, waan "tam da" tarkot-" 

taen häntä. Sanoi sen werran hmmärtäneensä, että selkäsauna oli 

häneltä nyt tarjona" Kiiruusti sii-3 tnrwaamaan pakojalkaan pitkin 

maantietä" Kanttiin päin; Olipa tainen kasakka hänen junri käsittä- 

mäisillään, mutta kompastni sillalla – ja Käösy nyt männistöön, 

josta ei ennen näkywiin tnllnt, kuin kasakat oliwat menneet. 

Muntoin eiwät nämät kertomat oikeestaan kuulakan "kansan 

"kärsimysteni sekaan, sillä niitä wähäisiäkään paheita ei wihollinen 

olisi tehnyt, ellei kansa itse olisi siihen ärsyttänyt. Tosin sotamiehet 

omin päinsä ottiwat ruoka-tawaraa, mutta lnnltawaStikin päällikköin 

tietämättä. — Niin e, in, majaili joukko sotamiehia" snwella 1808 
usiampia wiikkoja Kuninkaan lähteellä, jonne oliwat tehneet hako- ja 

lehtimajoja, ja siitä käwiwät usein Jämijärwen rannoillakin ruoka- 

aineitten etsinnössä, Sauwaniemestä täällä weiwät sian ja saman 

talon wasikoita Palosaareöta, jonne talon pihaportilla itsensa" lauttasi- 

wat; mutta mnuta pahaa eiwät tehneet. 

Eloknussa samana wuonna ryöstiwät ja polttiwat he myös 

Wehun:arpeen kestiewari-talon, Mutta siihenki kostoon oli junri saman 

talon isäntä itse syypää. Täniä oli warat-"mainen mies, jota naapurit 

kutsuiwatki "kälmiksi", joka siihen aikaan merkitsi kunniattomaksi tuo- 

mittua hylkyä, Samallaisia rostvo-miehiä oli myös lähellä "Koiri- 

knonoksi" haukutut-sa torpassa. Näinät roistot yksin neuwoin oliwat 

kankaalla ryöstäneet Wenäläisiltä sotamiehiltä rahaa y. ni. ja sitte 

piilonneet, niin ettei heitä löydetty, waikka sotawäki heitä ahkerasti 

etsi, Jsäntä-konna kuitenkin sanottiin olleen juuri lähellä taloa. Tämän 
tähden kärsiwät syyttöniätki. Sotamiehet käwiwät luotsin johdannolla 

Jämijärwen kantta aina Unrasjärwellä asti tuotat konnaa etsimässä" 

Luultiint hänen sintnte paenneen. Ja täällä tapahtuiki epähuomiosta se
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onnettomuus, että sotamiehet ampuiwat Pyydönniemen isännän, joka 

muutoin, niinkuin tawallista oli, sen yleisen waikka joutawan pelon 

tähden, oli paennut Uurasjärwelle sukulaisten tykö, Täällä nyt riihtä 

puidessa hawaiten sotamiesten tulon, lähti riiheltä pakoon juoksemaan, 

ja luotsi, kuin "luuli hänen Warppeen isännäksi, oli siten syy siihen, " 

että hän ammuttiin. —— Sotamiehet kuin eiwät isäntää löytäneet, sy- 
tyttiwät wihdoin talon palamaan ja weiwät emännän muassaan, jonka 

hewoisten rinnalla kuoliaksi juoksuttiwat, jonka kowan koston waimolle 

kaiketi sentähden tekiwät, että luuliwat hänen tietäwän ja heiltä salaa- 

wan miehenfä piilopaikan. — Toinen tapaus on julmempi, Kyynär- 

järwen kylässä, jossa sotamiehet käwiwät ruoan etsinnösfä, tappoiwat 

sapelilla lapsen kehtoon hirweäksi kostoksi asunnon wäelle, jotka heidän 

tullessansa pakeniwat. — —— 

Sota-wuotten ohitse mentyä alkaa tämän maanpaikan suuri 

edistymisen aika, jonka wiimewuotisten kärsimysten kanssa tässä nyt 

kerromme, 

l") W, 1809–1870, 

Suurin, lähes werratoin todistus tämän paikkakunnan edisty- 
misestä wiimekuluneena puolena wuosisatana eli w, 1809–—1865, on 

sen wäestön karttuminen, joka sillä aikakaudella on kaswanut lähes kol- 

menkertaiseksi eli 8-tuhanne6ta 22-tuhanteen. – Yhtä werratoin oli 

wäen lifäys täällä myöski sitä ennen kuluneena 55 wuonna, jolloin 

se kaswoi wailla 3-tuhannesta yli 9-tuhannen, enemmän kuin kolmen- 

kertaiseksi, Sadan ja wiidentoista wuoden kuluessa on siis paikka- 

kunnan wäeötö lisääntynyt 20-tuhannella" Mutta semmoinen werra- 

toin wäen-lisäys onki Turun läänissä yksin täällä woinut tapahtua, 

sillä enin osa entistä Jkalista on wasta wiimeisenä satana wuonna 

asuttu, niinkuin taloin luettelot ja asuttamiS-hi-Ztoria osoittaa, Mutta 

!aloinkaan luettelo ei woi yksin täydellisesti osoittaa sitä erinomaisen 

suurta asuntojen lisäyotä kuin erittäint tällä wuosisadalla on tullut; 

enemmän sitä kuwaa torppain paljous, joita erinomattain alkaen w, 

1830 on kaswanut kuin sieniä maasta sateen jälkeen. Jos luot sil- 

mäsi wäkiluku-tauluihin, niin paraiten saatat käsittää sen ylen suuren 

asunto-lisäyksen" W" 1805 oli Jkalisissa 285 taloa ja 302 torppaa; 
mutta w. 1865 oli samalla alalla 666 taloa ja 1774 torppaa, ja 
huomattawa on, että torpat täälläpäin eiwät suinkaan ole huonossa


